fecha acordada, teniendo en cuenta las entregas parciales que corresponden a 

cada una de las anualidades en los términos especificados en el PPT. Para 

responder del cumplimiento de este contrato, el adjudicatario ha constituido 

garantía definitiva a favor del Principado de Asturias por importe de dos mil 

cuatrocientos cincuenta euros (2.450 €), según consta en el certificado 

expedido por el Servicio de Gestión de la Contabilidad de la Intervención 

General del Principado de Asturias. 

Conforme el contrato suscrito por la Consejera y el representante de la 

empresa el 28 de diciembre de 2023, el contratista presta su conformidad al